Republika e Kosovis

Republika Koesova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viadn - Governmen!

Nr.12/159
Dati 13,02.2023

NEe mbéshietje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 18 nenil 93 paragrafi 4 (& Kushletutés s8 Republikss 52
Kosovs, 1 nenil 8 18 Ligjit Nr. 08/ L-117 p&r Qeveriné ¢ Republikés s# Kosovds, nenit 3,4,8,44
dhe nenit 45 @ Ligjit Nr. 03/ L-139 p#r Shprontsimin e Prongs s& Paluajishme sne ndryshimnel dhe
plotésimet e béra me Ligiin Nr. 03/1-205, n¢ pajlim me nenin 19 2 Rregullores s Punés s&
QeverisE sit Republikés s8 Kosovits Nr. 09/2011, Qeveria @ Republikes 58 Kosovits, nt mbledhjen
e mbajlur & 13 shiator 2023, merr kité:

i,

VENDIM

Miratoliet shqyrlimi i mitejmé i kbrkesls st Komungs sit Rnhovecit pér shpron2sim plir interes
publik (2 pronds s# paluajtshme ish shogérore N. Sh, “Jugvpetroll”, parcela kadastrale Nr,
1817-0 dhe Objektin g menaxhohet dhe administrolict nga AKP, i cili gjendet n2 parcel¥n Nr.
73181 né prontsi 18 Komun#s sit Rahovecit, shpronsimi i (& cilave &shit i nevojshém per
realizimin e Projektit “’Ndérlimi i Sheshit Qewdror 8 Qytetit” Zona Kadastrale: Rahovee,
Komuna Rahover, sipas labelds 1 bashkéngjitur kitij Vendimi,

Viera e kompensimit 1# pronave do @ caktohet nga Ministria e Financave, Punis dhe
“Transfereve, konform Ligjit Ne.03/L-139 pér Shpronsimin ¢ Prons sé Falunjtshme me
ndryshimet dhe plotsimet ¢ bera me Ligjin Nr. 03/1-205 dhe UdhZzimit Administrativ
Nr.02/2015 “Pgr zbalimin e melodave dhe krilereve teknike (@ vler#isimit gt do 18 pérdoren
pir pirllogaritjen e shumes 58 kompensimil pér pronén ¢ paluajlshme 4 shprondsohet dhe
démeve i kang 18 b&nit me shprontsimin®.

Brenda 10 (dhjeld) ditbve 18 punfs pos miratimit @ katij Vendimi, Departamenti i
Shpronésimit, konform nenit 8 paragrafi B te Ligjit Nr. 03/1-139 pér Shprondsimin ¢ Pronés
58 Palugjishme me ndryshimet dhe plotésimet e bira me Ligin Nr, 03/ L-205, bns shpalljen
¢ Vendimit nit Gazetéin Zyrtare t& Republikts s8 Kosovls.

Kompensimi i prongs 50 shpronésuar dhe té gjitha obligimel liera financiare dhe ligjore gt
mund 1 rejedhin nga procesi i shpron@simit do t bthet nga buxheli | Komunés sé Rahovecil.

Pér zbatimin e kistij Vendimi cbligolien Departamenti i Shpron#simit {Ministrin e Mjedisil,

Planifikimit Hap8sinor dhe Infrastrukiurés), Ministria ¢ Financave, Punds dhe Translereve,
Agjenia Kosovare e Privatizimit dhe Komuna e Rahoveit.

Fagelnga4

Adresa: Objekti i Ri Qeveritar, ish * Rilindja” kati 14, nr: 1419 - 10 000 Prishtin® - Kosov#
Telefon. +383 038 200 32 023. Mob. +383 45 982 509
E-mail: pfrim. murati@rks-gov.net




6. Vendimi hyn nf fugi 08 datitn © shpalljes nit Gazetén Zyrlane 1 Republikés s Kosovls.

Albin KURTI

Kryeminisiér i Republikés sé Kasovds

Tu dérgohei:

Zivendéskryeministrave

Tt giitha minisuive (ministrave)
Sckretaril {8 Pargjithshim 13 ZKM-sg
Arkivit t2 Qeverist
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Adresa: Objekti i Ri Qeveritar, ish “ Rilindja” kati 14, nr: 1419 - 10 000 Prishtiné - Kosovit
Telefon: +383 038 200 32 023: Mob +383 45 982 509
E-mail: afirim muratifirks-gov. el



Republika Kosova - Republic of Kosovo

Republika e Kosovés

Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Departamenti i Shpronésimit/Departament za Ekspropriaciju/Department of Expropritaion

Fletéparagiija ¢ claboratit 1€ shpronsimit (& pronave 1€ menagjuara nga AKM-ja e & cilat jang shpallur prona me interes publik pér Komunén e'Rahovecit
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Piké Karburanti
clia 8shté nén
menaxhimin e
AKP-sé&, Kérkohe
pér shpronésim
DRUSHTVE nga Komuna e
NA 10 KOMUNA 0 Rahoveclt
SVOIINA RAHDVE E parcela si dhe
1 RAHOVEC JUGOPETR 18170 PJ;I;:LO 651 691 1 C RAHOVEC 1817-0 P.I:E‘IELO £91 691 objekti kryesor
oL IT ndértuar né
BEOGRAD parcelé si dhe ti
giitha objketet
tjera pércjellése
sirezervuaret té
petrolit, dispore
gasl etj.
Faqe3 nga 4
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Adresa: Objekti i Ri Qeveritar, ish ” Rilindja” kati 14, nr- 1419 - 10000 Pnshtini - Kosové
Telefon: +383 038 200 32 023: Mob: +383 45 982 509

E-mail: afrim.murati@rks-pov.net
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TOKE TOKE Ngastra
TIETER TIETER 253 kadastrale gshté
JO 2537 10 7 proné e
PJELLO PIELLO Komunés sé
RE RE Rahovecit,
KOMUNA ndérsa ndértesa
né kuadsr té
KOMUNAE 333 RAHOVE E .
RAHOVEC RAHOVECIT 13181 TOKE 1 2 c RAHOVEC 1381-1 TOKE 794 | késaj ngastre
NDE T NDE éshté nén
RTIM RTIM menaxhimin e
ORE ORE AKP-sé, Kérkohe
sHTE | 724 sut | 7 shpronésimi |
PI- Pl ndértesés né
NDE_ NDE_ sipérfage prej
RTESE RTESE 794m2
Faqe4nga4



